



## پدیده

### «آلوارز» ستاره جدید آسمان آرژانتین

قبل از بازی با کرواسی هیچ بحثی وجود نداشت که شانس‌ترین گل انفرادی تاریخ جام جهانی را سعید العویران عربستانی در سال ۹۴ به آمریکا زده است. اما حالا می‌توان روی گل خولیان آلوارز لقب شانس‌ترین گل تاریخ جام جهانی را قرار داد. درست مانند العویران، بازیکن شماره ۹ آرژانتین در میانه میدان بود که مالکیت توپ را در اختیار گرفت و تصمیم گرفت به قلب دفاع حریف بزند. انتظار می‌رفت آلوارز در این راه به هم تیم‌هایش پاس دهد اما او به راه مستقیم خودش ادامه داد و با چند برخورد به مدافعان حریف در نهایت توپ مقابل پای خولیان قرار گرفت و او توپ را درست به قلب دروازه کرواسی زد. گلزنی در این بازی کاملاً حق آلوارز بود و این بازیکن در نیمه دوم نیز روی حرکت انفرادی فوق العاده مسی راحت‌ترین کار ممکن را انجام داد و توپ را به گل تبدیل کرد تا سومین گل تیمش در این بازی و چهارمین گل خودش در این جام را به ثمر برساند.

# 22

خولیان آلوارز در کنار دو گلی که به کرواسی زد، به یک رکورد مهم هم رسید. آلوارز با ۲۲ سال و ۳۱۶ روز پس از پله در سال ۱۹۵۸ با ۱۷ در ۲۴۹ روز، به جوانترین بازیکنی تبدیل شد که دو بار در نیمه‌نهایی یا فینال جام جهانی گلزنی کرده است.

# 04

خولیان آلوارز بعد از گونزالو هیگواین در جام جهانی ۲۰۱۰ به دومین بازیکن تاریخ آرژانتین تبدیل شد که با ۲۲ سال در یک دوره جام ۴ گل می‌زند.

# 06

آلوارز توانسته در ۸ بازی آخری که از ابتدا در ترکیب آرژانتین بوده، ۶ گل به ثمر برساند.

### درخششی که باعث زنده شدن یاد یک اسطوره شد

## مارادونایی‌ترین شکل لیونل مسی

نزدیک به کارهایی که در بازی با هلند کرد، نمی‌توان دید. مسی این روزها در تیم کمتر ستاره‌دار آرژانتین بیشتر از آن که دربیبل بزند، رهبری می‌کند. آن وسط طوری بچه‌های جوان‌تر تیمش را انگیزه می‌دهد و هدایت می‌کند که می‌توان یک «شبه مارادونا» را در میانه میدان دید. ... اما رسیدن دوباره آرژانتین با لیونل مسی به فینال، یک نکته مثبت دیگر هم داشت. وقتی سوت پایان بازی زده شد و آرژانتین به فینال رسید و همه ناخودآگاه یاد دیه‌گو مارادونا افتادند، شبکه‌های اجتماعی دوباره پر شد از عکس آن ستاره مرحوم. انگار همه دوباره یادشان افتاد که روزگاری این آرژانتین ستاره‌ای داشت که با توپ جادو می‌کرد.

این پاس گل لیونل مسی به مارادونا، او را دوباره به خاطره‌ها بازگرداند و همین جواب خوبی بود به دختر مارادونا. دختری که پدرش را پس از عمل جراحی در یک خانه رها کرده بود، در میانه جام وقتی بازیکنان برزیل یاد پله، اسطوره بیمارشان را زنده و برای سلامتی او دعا کردند، از بازیکنان آرژانتین خواست که همین طور یاد پدرش را زنده نگه دارند و لیونل مسی با زبان فوتبال کاری کرد که همه باز یاد مارادونا بیفتند. چه تجلیلی بهتر از این؟

یک باور عمومی این است که لیونل مسی رقابت پنهانی با دیه‌گو مارادونا دارد. این درست است که آن پسرچه کوچک که مشکلات هورمونی نمی‌گذاشت زیاد رشد کند، حالا یکی از برترین‌های تاریخ فوتبال جهان محسوب می‌شود و در سابقه کاری‌اش جلوی هر جور افتخار و رکوردی، تیک ثبت شده است اما هنوز که هنوز است، او گاهی زیر سایه باغی بزرگ مانده، از همان روزی که مسی فوتبال ملی را شروع کرد تا به امروز همیشه یک جمله تکراری را شنیده: «تا قهرمان جام جهانی نشود، نمی‌توان آنها را با هم مقایسه کرد.»

از این بگذریم که اصولاً مقایسه دو بازیکن از دو نسل فوتبال و با دو شیوه متفاوت فوتبال شاید خیلی هم مقایسه محکمی نباشد، اما مسی یکبار تا گرفتن این جام رفت و نشد و حالا برای بار دوم این فرصت را دارد تا قهرمان جام جهانی شود و مثل دیه‌گو مارادونا به آن جام جهانی بوسه بزند و آن جمله تکراری را از تکرار باز دارد.

در این جام جهانی مسی از همیشه بیشتر شبیه مارادوناست. از آن شخصیت شیک اروپایی خودفاصله گرفته و قدری عصیان‌رابه فوتبال خود آمیخته است، یعنی در همه فوتبال‌لثو حتی حرکتی

افشین خمند گروه ورزش



تیم ملی آرژانتین برای ششمین بار توانست به فینال جام جهانی برسد و از این حیث با ایتالیا و برزیل برابر شد. تنها آلمان با هشت بار حضور در فینال، عملکردی بهتر نسبت به بقیه تیم‌ها دارد.